



بسم الله الرحمن الرحيم

خدا رو شکر می کنیم که به ما فرزندان داد. هدیه های قیمتی. ما با بچه هامون ماندگار می شویم. مهارت هایی رو باید بیاموزیم برای تربیت بچه ها امام زین العابدین ع از خدا می خواهد «و آهنی علی تربیتهم» خدایا کمک کن بر تربیت فرزندان. خدا هم قرآن رو فرستاده در قرآن قصه ها، مثل ها امر ها نهی ها گفتگوها نشانه ها نعمت ها پر است از راهکارها ما باید بنشینیم چند تا چند تا این مهارت تربیت فرزندان رو بیاموزیم. وزارت آموزش و پرورش یه سندی رو تهیه کرده حدود ده سال پیش که هر ساله رهبر عزیز انقلاب پیگیر اون سند هستن. سند تحول آموزش و پرورش. در این سند تربیت به ساحت هایی تعریف شده مثل یه طنابی که سیم های رنگارنگ داره همه اون ها باید در خانواده در مدرسه تحقق پیدا کنه. تربیت اعتقادی تربیت اخلاقی تربیت عبادی تربیت اجتماعی تربیت سیاسی تربیت بدنی تربیت هنری تربیت زیستی. ما پدر مادرا و معلم ها و مربی ها در مدرسه و همه کسانی که برای تربیت کار می کنند برای جز جز این ها باید کار بکنیم.

در این برنامه تربیت اعتقادی رو میخواهیم بیان کنیم. سوره ای در کتاب آسمانی ما هست به نام سوره لقمان امام صادق ع فرمود لقمان پیغمبر نبوده ولی از بس حکیمانه سخن می گفته خداوند سخنان این انسان برازنده را در کتاب آسمانی اش آورده تا روز قیامت همه انسان ها بنشینند بر سر سفره لقمان حکمت های لقمان را بشنوند. این مهارتی است که لقمان به ما یاد میده. سوره لقمان آیه سیزده «وَإِذْ قَالَ لُقْمَانُ لِابْنِهِ وَهُوَ يَعِظُهُ يَا بُنَيَّ لَا تُشْرِكْ بِاللَّهِ إِنَّ الشِّرْكَ لَظُلْمٌ عَظِيمٌ» و یاد کن اون هنگام که لقمان به پسرش گفت در حالی که پند می داد او را پند یه جنس عاطفی داره گفتگوهای ما چند جوره: یه جنسش با صمیمیت همراه با رفاقت همراه پدر باید رفیق فرزندش

باشه رفیق دختر و پسرش باشه در حالی که او را پند می داد یعنی صمیمانه سخن می گفت این رو گفت عزیزم برای خدا شریک قائل نشو. شرک ظلمی بزرگ است. این جهان پهناور همش مخلوق خالق است. یکی این انحراف بگیم خالق آفریدگار دو یا سه تا یا چند تا هست به بیراهه رفتیم منطق نداره اینو پدر داره برای پسرش تعریف می کنه.

از این آیه می آموزیم که شیوه های تربیت فرزند را از بزرگان بیاموزیم. بریم سراغ مشاوران بریم سراغ علما بریم سراغ کارشناسان یکی لقمان.

این آیه به ما می فرماید در موعظه ابتدا ذهن و حواس شنونده را به خودمان متوجه کنیم یا و عزیزم خطاب کنیم به او او را به حساب بیاوریم

این آیه به ما می موعظه باید بر اساس حکمت باشه در آیات قبل خواندیم که خداوند به لقمان حکمت داد «و لقد آتینا لقمان الحكمه» حکمت یعنی حرف محکم حرف با سند حرف با دلیل بچه های ما انسان هستند حرف اگه دلیل داشته باشه می پذیرند.

این آیه به ما می فرماید فرزند به نصیحت نیاز داره از فرزندانمون غافل نشیم.

از بهترین راه های تربیت صحیح فرزند گفتگوی صمیمانه است وقتی چای بریزیم با هم بخوریم میوه بخوریم بریم توی پارکی با هم بنشینیم مادر با بچه هاش پدر با بچه هاش جمع خانواده دورهمی با هم گفتگوهای اعتقادی بکنیم درباره خدا درباره قیامت درباره پیامبران کتاب های آسمانی فرشتگان. از رسالت های والدین نسبت به فرزندان همین گفتگو است من خودم شنیدم از یکی از اساتید بزرگ دانشگاه تهران که با یه تیمی با هشت صد دانش آموز دوره متوسطه دختر و



عنوان: تربیت فرزند | جلسه پنجم | استاد بهشتی

پسر مصاحبه کرده بودن فرم پر کنن نه. یکی از گلایه های بچه های ما این هست که پدر مادرا با ما حرف نمی زنند. خودشونم با هم حرف نمی زنند توی خونه زندگی می کنیم اما تعامل کلامی نداریم این مهارت رو باید بیاموزیم با بچه هامون حرف بزنیم پیغمبر فرمود زن و شوهر وقتی با هم حرف می زنن از اعتکاف در مسجد النبی پاداشش بالاتره.

در این آیه می خوانیم که در ارشاد و موعظه مسائل اولویت دار را مطرح کنیم. مسئله خدا چه مسئله ای از خدا بالاتر مسئله معاد چه مسئله ای موضوعی از معاد بالاتر. سرنوشت ما.

این آیه به ما می آموزد بزرگ ترین خطری که فرزندان ما رو تهدید می کنه شرک است. یعنی یه کسی رویای چیزی رو بذاریم کنار خدا یه ستاره رو یه سیاره را یه حیوان را یه سنگ را این اشتباهه. همه توانایی ها همه دانش ها همه زیبایی ها همه دارایی ها در خدا خلاصه شده این موضوع خدا رو فراموش نکنیم متناسب با سن بچه ها مسئله خداشناسی رو با اون ها در میان بگذاریم. یه آیه دیگه سوره لقمان آیه شانزده «يَا بُنَيَّ إِنَّهَا إِنْ تَكُ مِثْقَالَ حَبَّةٍ مِنْ خَرْدَلٍ فَتَكُنْ فِي صَخْرَةٍ أَوْ فِي السَّمَاوَاتِ أَوْ فِي الْأَرْضِ يَأْتِ بِهَا اللَّهُ إِنَّ اللَّهَ لَطِيفٌ خَبِيرٌ» عزیزم بدان خردل مثل ارزن میمونه یه گیاهه اندازش خیلی کوچیکه عزیزم به اندازه ارزن اگر کاری انجام بدی خوب یا بد در دره های کوه ها باشه یا در دل آسمان ها باشه یا در اعماق زمین باشه خدا این کار تو را می آورد. در روز قیامت کارهای ما به ما برمی گردد. اینو بنشینیم با بچه هامون حرف بزنیم این تربیت اعتقادی عزیزم این کتاب آسمانی ماست. می فرماید «فمن بعمل مثقال ذرة خیر یره» به اندازه اتم کسی کار خوب بکنه می بینه محو نمی شه به اندازه یه اتم ذره یعنی اتم کسی کار بد انجام بده پاک نمی شه دوباره به خود ما این رو بنشینیم با بچه هامون حرف بزنیم



این آیه به ما می فرماید توجه دادن فرزند به علم و قدرت الهی نشانه حکمت این آیه این درس رو به ما می ده در موعظه برای هر توصیه ای نام مخاطب رو ببریم. ما در توحید دیدیم لقمان گفت پسرم عزیزم فرزندانم در معاد دوباره تکرار کرد عزیزم مریم خانم آقا مجید او را خطاب قرار بدهیم او رو به حساب بیاریم. این آیه به ما می فرماید ایمان انسان به حضور اعمال در قیامت سرچشمه اصلاحات یک انسان باور کنه عملکرد او ثبت میشه مستند سازی می شه

این آیه به ما می فرمود خداوند به همه اشیا آگاهه به نیت ما آگاه به عملکرد ما آگاه در همه جای عالم دوربین های خدا کاشته شده این رو به بچه هامون بیاموزیم با عشق و صمیمیت. یعقوب نبی داشت از دنیا می رفت بچه هاش رو جمع کرد گفت بچه جون من بمیرم شما چی کار می کنین بچه هام گفتن پدر جون ما همون خدای یکتا رو می پرستیم این یعنی دغدغه دین داری. با بچه هامون درباره اعتقادات گفتگو کنیم خوشبختانه در زمینه کتاب زیاده به سلیق مختلف به شکل های مختلف استفاده کنیم. خدا نگهدار سلامت باشید